
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6» 

ул. Юбилейная, 25, п. Новая Калами, Северо-Енисейский район, Красноярский край, 
663289   тел., факс8 (3912)24-2-26 е- mail: nkalami-sch6@mail.ru 

ОГРН 1022401507952   ИНН/КПП     2434500296/243401001 

ПРИКАЗ 

31января 2022 года                                                                                   № 12 

п. Новая Калами 

Об организации образовательного процесса в форме электронного обучения с 
применением дистанционны технологий 

  В связи с ухудшением эпидемиологической обстановки на территории п.Новая 
Калами, увеличением заболевших педагогов, самоизоляцией педагогов, с учётом 
решения оперативного штаба Северо-Енисейского района по координации 
мероприятий в период распространения новой коронавирусной инфекции от 
28.01.2022г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать образовательный процесс для обучающихся 2-11 классов с 01.02. 
2022г по 05.02.2022 г в форме электронного обучения с применением 
дистанционны технологий. 

2. Шишкиной Н.Ю., заместителю директора по УВР: 
• внести коррективы в расписание занятий 2-11 классов, сократив время 

проведения дистанционного урока до 30 минут; 
• до 01.02.2022 г проконтролировать внесение изменений в рабочие 

программы основных образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в части организации 
обучения с помощью дистанционных технологий. 

3. Учителям-предметникам: 
• внести до 01.02.2022 г изменения в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в части организации обучения с помощью 
дистанционных технологий; 

• организовать обучение по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
части организации обучения с помощью дистанционных технологий; 

• организовать обратную связь с обучающимися согласно Положению о 
дистанционном обучении.  

4. Классным руководителям: 
• довести до сведения родителей и обучающихся 2-11 классов 

информацию о переходе на дистанционное обучение с 01.02.2022 по 
05.02.2022г   

mailto:nkalami-sch6@mail.ru


• провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход 
на дистанционное обучение не освобождает от необходимости 
регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости; 

• провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению 
санитарно-противоэпидемических мер. 

5. Ануфриевой, социальному педагогу школы: 
• обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих 

обучающихся, которые охвачены дистанционным обучением, и тех, кто 
не участвует в образовательном процессе по причине болезни; 

• контролировать обучающихся группы риска: их местонахождение, 
участие в образовательном процессе. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

И.о.  директора школы             Шишкина Н.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6» 

ул. Юбилейная, 25, п. Новая Калами, Северо-Енисейский район, Красноярский край, 
663289   тел., факс8 (3912)24-2-26 е- mail: nkalami-sch6@mail.ru 

ОГРН 1022401507952   ИНН/КПП     2434500296/243401001 

ПРИКАЗ 

07 февраля 2022 года                                                                                   № 13 

п. Новая Калами 

  Об организации образовательного процесса в форме электронного обучения с 
применением дистанционны технологий 

   На основании распоряжения Администрации Северо-Енисейского района от 
28.01.2022 № 172-р «О реализации образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в Северо-Енисейском районе с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»,  
с учётом рекомендаций оперативного штаба Северо-Енисейского района по 
координации мероприятий в период распространения новой коронавирусной инфекции 
от 07.02.2022 по продлению дистанционного режима работы с 07 февраля по 12 
февраля 2022 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить образовательный процесс для обучающихся 1-11 классов с 07.02. 
2022г по 12.02.2022 г в форме электронного обучения с применением 
дистанционны технологий. 

2. Шишкиной Н.Ю., заместителю директора по УВР: 
• внести коррективы в расписание занятий 1-11 классов, сократив время 

проведения дистанционного урока до 30 минут. 
3. Учителям-предметникам: 

• внести изменения в рабочие программы основных образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в части организации обучения с помощью дистанционных 
технологий; 

• организовать обучение по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
части организации обучения с помощью дистанционных технологий; 

• организовать обратную связь с обучающимися согласно Положению о 
дистанционном обучении.  

4. Классным руководителям: 

mailto:nkalami-sch6@mail.ru


• довести до сведения родителей и обучающихся 1-11 классов 
информацию о продлении дистанционного обучения с 07.02.2022 по 
12.02.2022г   

• провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход 
на дистанционное обучение не освобождает от необходимости 
регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости; 

• провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению 
санитарно-противоэпидемических мер. 

5.  Назначить ответственной за ежедневный мониторинг присутствия на 
дистанционных занятиях на период отсутствия социального педагога, 
Штангауэр А.В.. 

• Штангауэр А.В. обеспечить ежедневный мониторинг фактически 
присутствующих обучающихся, которые охвачены дистанционным 
обучением, и тех, кто не участвует в образовательном процессе по 
причине болезни. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

И.о. директора школы             Шишкина Н.Ю. 

 

 


